DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000233 Estado da Bahia - quinta-feira, 3 de maio de 2018 Ano 2

SUMÁRIO
• PORTARIA SEMEC Nº 010/2018 DE 27 DE ABRIL DE 2018 - INSTITUI A COMISSÃO DA SELEÇÃO PÚBLICA DOS ASSISTENTES DE

ALFABETIZAÇÃO VOLUNTÁRIOS DO PROGRAMA MAIS ALFABETIZAÇÃO, BEM COMO O PERÍODO DE INSCRIÇÃO E AVALIAÇÃO
DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, CONFORME EDITAL Nº 001/2018.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 001
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2ACE25252DECF37CE7C6AAEEE092B3CC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000233 Estado da Bahia - quinta-feira, 3 de maio de 2018 Ano 2

Portaria

 ________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNCIPAL DE IBIRATAIA
ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER
Coordenação Técnica Administrativa e Pedagógica

                   PORTARIA SEMEC nº 010/2018 de 27 de abril de 2018.

Institui a Comissão da Seleção Pública dos Assistentes de Alfabetização
Voluntários do Programa Mais Alfabetização, bem como o período de
inscrição e avaliação do processo seletivo simplificado, conforme edital nº
001/2018.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER DO

MUNICÍPIO DE IBIRATAIA-BAHIA, torna público a Comissão da Seleção para constituição do banco
de Assistentes de Alfabetização voluntários para o Programa Mais Alfabetização, em consonância com
o edital nº 001/2018 e Portaria MEC nº 142, de 22 de fevereiro de 2018, considerando a necessidade
de estabelecer o período de inscrição e avaliação:

RESOLVE:

Art. 1º- As inscrições serão realizadas no órgão da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte
e Lazer, no período de 03 a 07 de maio do ano 2018 e não será cobrada taxa de inscrição.

Art. 2º- A inscrição do candidato implicará o conhecimento e aceitação tácita das normas e condições
estabelecidas no Edital nº 001/2018, em relação às quais não poderá alegar desconhecimento.

Art. 3º - A seleção se dará por três etapas que será realizada através de:

1) Análise de Currículo devidamente comprovado;
2) Prova de Conhecimentos Básicos na área de alfabetização a ser realizada dia 08/05/2018 às 16h;
3) Entrevista situacional ou comportamental a ser realizada no dia 09/05/2018 às 16 horas.

Art. 4º- Instituir a Comissão da Seleção Pública dos Assistentes de Alfabetização Voluntários do
Programa Mais Alfabetização, que será responsável por coordenar e executar todo o processo seletivo.

- Loiane de Oliveira Santana Novaes
- Magnólia de Jesus Aquino Cerqueira
- Mônica Silva Britto Gonçalves
- Sdilene Sena Teles

Art. 5º- Os resultados dos candidatos selecionados serão publicados no dia 11 de maio de 2018 e
serão eliminados os candidatos que não apresentarem a documentação exigida.

Ibirataia – Bahia, 27 de abril de 2018.

Rubênia Santana Hohlenwerger Galvão
Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

Antoniclebio Cavalcante Eça
Coordenador Técnico Administrativo

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 002
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2ACE25252DECF37CE7C6AAEEE092B3CC

		2018-05-03T11:14:33-0300